

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/36778,Akcja-Zapal-znicz-pamieci-we-Wrzesni-Miejsca-znane-nieznane-nazwiska-i-twarze-Wr.html>
20.05.2024, 17:51

Akcja „Zapal znicz pamięci” we Wrześni. Miejsca znane, nieznane nazwiska i twarze - Września, 16 października 2016

Muzeum Regionalne im. Dzieci Wrześnińskich zaprasza w niedzielę 16 października 2016 roku do udziału w akcji „Zapal znicz pamięci” organizowanej pod hasłem „Miejsca znane. Nieznane nazwiska i twarze”.

Zbiórka na parkingu przy cmentarzu komunalnym o godz. 13:00.

Zanim był Katyń i Akcja AB - była operacja Tannenberg i eksterminacja polskich elit na ziemiach wcielonych do III Rzeszy. Tylko do końca 1939 roku Niemcy zamordowali tu 40 tysięcy polskich obywateli. Niemcy wprowadzili tu znacznie większy terror niż na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Na tych ziemiach od pierwszego dnia agresji niemieckiej w 1939 roku terror i egzekucje były codziennym doświadczeniem Polaków.

Już po raz ósmy przywracamy pamięć bohaterów ginących w publicznych egzekucjach, więzieniach, obozach na zachodnich kresach II Rzeczypospolitej za uparte podtrzymywanie polskości, za aktywność społeczną, za patriotyzm. **W tym roku przypominamy miejsca masowych egzekucji, w których zginęły setki i tysiące nieznanymi ofiar.** Celem akcji jest też przypomnienie o warunkach okupacyjnych na ziemiach wcielonych do III Rzeszy.



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO
MAREK WOŹNIAK



INSTYTUT
PAMIĘCI
NARODOWEJ



radio Maryja
POLSKIE RADIO

Zapal znicz pamięci 2016 Września

Akcja „**Zapal znicz pamięci**” to wspólny projekt pięciu rozgłośni regionalnych Polskiego Radia w Gdańsku, Bydgoszczy, Łodzi, Katowicach i Poznaniu oraz Biur Edukacji Narodowej IPN z tych miast przy współpracy Muzeum Historii Polski i portalu historycznego dzieje.pl. Inicjatorką akcji jest Anna Gruszecka, była dziennikarka Radia Merkury. Patronem Honorowym akcji jest od samego początku Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak, w tym roku dołączył Wojewoda Wielkopolski Zbigniew Hoffmann. W ramach akcji nie tylko zapalane są znicze. W poszczególnych miastach organizowane są również spacerzy edukacyjne, wyprawy rowerowe, prelekcje i koncerty. Rozgłośnie w swoich audycjach przypominają o specyfice okupacji na ziemiach wcielonych.

Zapraszamy.